
 
 

UCHWAŁA NR LXXV/487/2024 
RADY MIEJSKIEJ W OLESZYCACH 

z dnia 12 kwietnia 2024 r. 

w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się 
o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych 

lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 
i transportu nieczystości ciekłych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (j. t.: Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463, 1688), w związku z art. 7 ust. 1 pkt 2 i art. 7 ust. 3a ustawy 
z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (j. t. Dz. U. z 2024 r. poz. 399) oraz § 
1 Rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 16 lutego 2023 r. w sprawie szczegółowego sposobu 
określania wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 
i transportu nieczystości ciekłych (Dz. U. z 2023 r. poz. 322) Rada Miejska w Oleszycach uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 
i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Oleszyce, powinien spełniać następujące wymagania: 

1) posiadać pojazdy asenizacyjne przystosowane do opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych, 

2) posiadać tytuł prawny do dysponowania terenem, stanowiącym bazę transportową, spełniającą wymagania 
wynikające z przepisów prawa budowlanego, ochrony środowiska, przepisów BHP i przeciwpożarowych, 
na terenie której będą parkowane pojazdy asenizacyjne. 

§ 2. Pojazdy asenizacyjne przeznaczone do świadczenia usług powinny spełniać wymagania określone 
w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów 
asenizacyjnych (Dz. U. z 2002 r. Nr 193, poz. 1617), 

§ 3. 1. Baza transportowa powinna być: 

1) zabezpieczona przed wstępem osób nieupoważnionych. 

2) wyposażona w miejsce do parkowania pojazdów asenizacyjnych, zabezpieczone przed emisją 
zanieczyszczeń do gruntu, 

3) wyposażona w miejsce do mycia i dezynfekcji pojazdów asenizacyjnych, spełniające wymagania ochrony 
środowiska, 

4) wyposażona w miejsce do bieżącej konserwacji i napraw pojazdów asenizacyjnych, spełniające wymagania 
ochrony środowiska, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 23 kwietnia 2024 r.

Poz. 2143



2. W przypadku gdy baza transportowa nie spełnia wymagań określonych w § 3 pkt 3 przedsiębiorca 
powinien udokumentować prawo do korzystania z miejsc, urządzeń lub instalacji, które spełniają powyższe 
wymagania poprzez przedłożenie stosownych dokumentów. 

3. W przypadku gdy baza transportowa nie spełnia wymagań określonych w § 3 pkt 4 przedsiębiorca 
powinien posiadać dokumenty potwierdzające możliwość korzystania z usług firm specjalistycznych 
prowadzących tego typu działalność. 

§ 4. W zakresie miejsc przekazywania nieczystości ciekłych: 

1) przedsiębiorca zobowiązany jest do przekazywania odebranych nieczystości ciekłych wyłącznie do stacji 
zlewnej oczyszczalni ścieków, 

§ 5. Przedsiębiorca ubiegający się o udzielenie zezwolenia, o którym mowa w § 1, jest obowiązany 
dołączyć do wniosku o udzielenie zezwolenia dokumentację poświadczającą, że przedsiębiorca spełnia 
wymagania określone w § 1-4. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Oleszyce. 

§ 7. Traci moc Uchwała nr XXXVII/234/2017 Rady Miejskiej w Oleszycach z dnia 30 czerwca 2017 r. 
w sprawie określenia wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 
ciekłych na terenie Gminy Oleszyce. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

mgr Wiesław Julian Osuch 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 2143


	UCHWAŁA NR LXXV/487/2024 RADY MIEJSKIEJ W OLESZYCACH z dnia 12 kwietnia 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1
	pkt 3 w § 3 ust. 1
	pkt 4 w § 3 ust. 1
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8


		2024-04-23T12:14:32+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




